
Zarządzenie nr 155/2009
Prezydenta Miasta Lublin
z dnia 12 marca 2009 r.
w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 3, w związku z art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.) 
zarządzam,
co następuje:

§ 1
Uznać za bezzasadne wezwanie siedmiu lokatorów budynku przy ul. Wyżynnej     
w Lublinie do usunięcia naruszenia prawa, polegające na uchybieniu terminu wydania
Zarządzenia Nr 32 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 21 stycznia 2009 r. w sprawie
wezwania do usunięcia naruszenia prawa i uznania za bezzasadne wezwanie siedmiu
lokatorów budynku przy ul. Wyżynnej      w Lublinie do usunięcia naruszenia prawa
polegającego na przekazaniu lokali o powierzchni powyżej 80 m 2 przy ul. Wyżynnej      w
Lublinie na przetarg z czynszem wolnym, zgodnie ze stanowiskiem Zarządu Miasta
Lublina podjętym na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 1997 r.
§ 2
Uzasadnienie stanowiska Prezydenta Miasta Lublin stanowi załącznik do
niniejszego zarządzenia.
§3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                            Prezydent Miasta Lublin
                                                                            
                                                                          (-) dr inż. Adam Wasilewski



Załącznik
do Zarządzenia nr 155/2009
Prezydenta Miasta Lublin
z dnia 12 marca 2009 r

Uzasadnienie
Wezwaniem z dnia 24.02.2009 r. Państwo                                                                 
wystąpili do Prezydenta Miasta Lublin o usunięcne naruszenia prawa polegającego na 
uchybieniu terminu wydania Zarządzenia Nr 32 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 21 
stycznia 2009 r. w sprawie wezwania do usunięcia prawa i uznania za bezzasadne 
wezwanie siedmiu lokatorów budynku przy ul. Wyżynnej         w Lublinie do usunięcia 
naruszenia prawa polegającego na przekazaniu lokali o powierzchni powyżej 80 m2 przy 
ul. Wyżynnej      w Lublinie na przetarg z czynszem wolnym, zgodnie ze stanowiskiem 
Zarządu Miasta Lublina podjętym na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 1997 r.
Prezydent Miasta Lublin Zarządzeniem Nr 32 z dnia 21.01.2009 r. uznał za bezzasadne
przedmiotowe wezwanie.
Zarządzenie zostało wydane po terminie obowiązującym dla załatwienia spraswy w 
postępowaniu administracyjnym tj. art. 35: 36 kpa w związku z art. 101 ust. 3 Ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.
Podnieść przy tym należy, że uchybienie terminu wskazanego obowiązującymi w tym
zakresie przepisami prawa nie stanowi samo w sobie o jego nieważności.
Powyższa kwestia ma istotne znaczenie z wniesieniem skargi na podstawie art. 101
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym , która mogła być wniesiona po bezskutecznym
wezwaniu organu do usunięcia naruszenia interesu prawnego lub uprawnienia gdy skargę
wniesiono w terminie 60 dni od dnia wezwania przed upływem terminu do załatwienia
wezwania ( art. 35 §3 kpa w związku z art. 101 §3 ustawy o samorządzie gminnym).
Powyższe oznacza, iż uchybienie terminu przez organ w udzieleniu odpowiedzi na
wezwanie, nie stanowiło przeszkody do wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego, ponieważ ustawa o samorządzie gminnym nie wiąże wniesienia skargi
z terminem do załatwienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

                                                                            Prezydent Miasta Lublin
                                                                            
                                                                          (-) dr inż. Adam Wasilewski


